Российская Федерация
Ростовская область
Орловский район
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Собрание депутатов Курганенского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 29.11.2019 г. № 130 «О земельном налоге»

Принято Собранием депутатов Курганенского
сельского поселения пятого созыва	28.10.2022 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Собрание депутатов Курганенского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 29.11.2019 г. № 130 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в виде освобождения от уплаты земельного налога граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруги), несовершеннолетних детей, родителей (усыновителей).».
1.2. Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 3 настоящего решения, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота, предусмотренная подпунктом 3 пункта 3 настоящего решения, предоставляется в беззаявительном порядке.».
1.3. Дополнить решение пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Документами, подтверждающими право налогоплательщика на налоговую льготу, предусмотренную подпунктом 3 пункта 3 настоящего решения, являются: справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).».
1.4. Дополнить решение пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Положения подпункта 3 пункта 3 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов – глава
Курганенского сельского поселения 	А.И. Трофименко

х. Курганный
28.10.2022 года
№ 41

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Îðëîâñêèé ðàéîí

Ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êóðãàíåíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êóðãàíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïÿ

òî

ãî ñîçûâà

ÐÅØÅÍÈÅ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Êóðãàíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 29.11.2019 ã. ¹ 130 «Î çåìåëüíîì

íàëîãå»

Принято Собранием депутатов Курганенского

сельского поселения

пя

того созыва

28.10

.202

2

года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и

постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 «О

мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,

Собрание депутатов Курганенского сельского п

оселения,

РЕШИЛО:

1.

Внести

в решение Собрания депутатов

Курганенского сельского

поселения от 29.11.2019

г. № 130 «О земельном налоге» следующие изменения

:

1.1.

Пункт 3 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в виде освобождения от уплаты

земельного налога граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, а также их супруга (супруги), несовершеннолетних

детей, родителей (усыновителей).».

1.2.

Пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«4. Налогоплатель

щики, имеющие право на налоговые льготы,

установленные пунктом 3 настоящего решения, за исключением граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, представляют в налоговый орган по своему выбору

заявление о пр

едоставлении налоговой льготы, а также вправе представить

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота, предусмотренная

подпунк

том 3 пункта 3 настоящего решения, предоставляется в

беззаявительном порядке.».

1.3.

Дополнить решение пунктом 4.1. следующего содержания: